ПРОТОКОЛ № 762
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. « 10 » февраля 2023 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.,
Путра Е.В., Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Филипова В.И.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части повышения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12, 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

2. О внесении изменений в действующие внутренние документы Союза «СРОСТО».
3. О перечислении денежных средств из компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств Союза «СРОСТО».
4. О делегировании кандидатов от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,
зарегистрированных на территории Уральского федерального округа (27 февраля 2023 г.,
г. Екатеринбург).

5. О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации «Национальное объединение
строителей».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., проинформировала о поступлении от членов саморегулируемой
организации ООО «КСК» (ИНН 7207011869), 000 СЗ «Городок» (ИНН 7203312417),
АО «Водный Союз» (ИНН 4501158733), ООО «СУЭС» (ИНН 4501131812) заявлений о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части повышения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12, 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно поступившим заявлениям:
- ООО «КСК» (ИНН 7207011869) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации), а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 500
(пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

- ООО СЗ «Городок» (ИНН 7203312417) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

1

- АО «Водный Союз» (ИНН 4501 158733) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 3 (три) миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

- ООО «СУЭС» (ИНН 4501131812) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 3 (три) миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Катаева Е.С. указала, что ООО «КСК» (ИНН 7207011869), 000 СЗ «Городок»
(ИНН 7203312417), АО «Водный Союз» (ИНН 4501158733), ООО «СУЭС»
(ИНН 4501131812) внесены до заявленных уровней ответственности дополнительные
взносы, соответственно, в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести соответствующие изменения в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «КСК»
(ИНН 7207011869), 000 СЗ «Городок» (ИНН 7203312417), АО «Водный Союз»
(ИНН 4501 158733), ООО «СУЭС» (ИНН 4501131812) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «КСК» (ИНН 7207011869), 000 СЗ «Городок»
(ИНН 7203312417), АО «Водный Союз» (ИНН 4501158733), ООО «СУЭС»
(ИНН 4501131812) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «КСК» (ИНН 7207011869),
ООО СЗ «Городок» (ИНН 7203312417), АО «Водный Союз» (ИНН 4501158733),
ООО «СУЭС» (ИНН 4501131812) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила, что в целях актуализации отдельных положений и для
приведения внутренних документов Союза «СРОСТО» в соответствие действующему
законодательству РФ, необходимо внести изменения в утверждаемое Правлением Союза
«СРОСТО» Положение о Почетной грамоте Союза.

2

Присутствующие члены Правления ознакомились с представленным проектом
указанного Положения.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. уточнил у
присутствующих членов Правления имеются ли у них какие-нибудь замечания,
предложения, возражения по рассматриваемому проекту.

Замечаний, предложений, возражений по данному вопросу не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить Положение о Почетной грамоте Союза в представленной редакции
(ред. 7).

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что решением от 06.02.2023 Арбитражного суда
Тюменской области по делу № А70-24479/2022 с Союза «СРОСТО» в пользу НО «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области» (ИНН 7204201389)
взыскано 227 753,00 рубля, в том числе в порядке субсидиарной ответственности в
размере 220 346,00 рублей и государственная пошлина в размере 7 407,00 рублей.

Руководствуясь ст. 60.1 Градостроительного кодекса РФ и пунктом 8.4 Положения
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза, Катаева Е.С.
пояснила необходимость во исполнение данного решения суда перечислить денежные
средства со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО» в размере 227 753,00 рубля в пользу НО «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

3

Решение принято.
Принятое решение:

9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Перечислить денежные средства со специального счета компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» в сумме
227 753,00 рубля, в том числе в порядке субсидиарной ответственности в размере
220 346,00 рублей и государственная пошлина в размере 7 407,00 рублей, в пользу
НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области»
(ИНН 7204201389).

По четвёртому вопросу повестки дня выступил Председатель Правления Союза
«СРОСТО» Медведев С.В., сообщил, что 27 февраля 2023 года в г. Екатеринбург,
запланировано проведение Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное
объединение строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
округа.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное
объединение строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
округа: Председателя Правления Союза «СРОСТО» Медведева Сергея Витальевича,
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня; Директора Союза
«СРОСТО» Катаеву Елену Сергеевну, с правом совещательного голоса по всем вопросам
повестки дня.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа, которая состоится 27 февраля 2023 года в
г. Екатеринбург: Председателя Правления Союза «СРОСТО» Медведева Сергея
Витальевича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;
Директора Союза «СРОСТО» Катаеву Елену Сергеевну, с правом совещательного
голоса по всем вопросам повестки дня.

По пятому вопросу повестки дня выступил Председатель Правления Союза
«СРОСТО» Медведев С.В., пояснил необходимость направления Окружной конференции

4

Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» для избрания в
Президенты Ассоциации «Национальное объединение строителей» была предложена
кандидатура Глушкова Антона Николаевича.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Предложить Окружной конференции членов Ассоциации «Национального
объединения строителей» по Уральскому федеральному округу выдвинуть
Глушкова Антона Николаевича кандидатом для избрания в Президенты Ассоциации
«Национальное объединение строителей» на XXII Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

Председатель Правления

Секретарь заседания

5